
          Turnaj Svč. Ligy v házené 4 + 1 – Lovosice 9.10.2011                 
                                          MP    -  313 
 
 
      Turnaj  se uskutečnil v hale Chemik dle rozlosování.Zúčastnila se všechna družstva, 
 Celkem se na dvou hřištích objevilo 66 dětí.Turnaj proběhl bez jakýchkoliv komplikací za 
dobrého řízení rozhodčích –p. Lízla,Malého a Dlouhého.Po dohodě s trenéry se hrálo v obou 
kategoriích 2 x 12 min a poté následovaly nájezdy všech hráčů.Určité nedostatky se opakují 
v kategorii přípravek,kde nastupují za některé týmy hráči starší a hlavně herně daleko 
pokročilejší než děti roč.2003.Pak se mohou vyskytnout výsledky např.30 : 3 a pod.Je jasné 
že tento problém je v této kategorii neřešitelný a záleží pouze na trenérech,aby měli zájem 
více o děti a ne o konečné výsledky zápasů.Asi by se měla přípravka charakterizovat jako 
soutěž začínajících hráčů  a dát rozhodčím právo,aby jedince,kteří budou ostatní vysoko 
převyšovat buď postavili do branky nebo je přeřadili do kategorie mini.Jde i o možné zranění 
pokud je hráč podstatně vyspělejší než ostatní.Také se nepoužívá možnost hrát pouze ve 
třech.Jako příklad lze uvést děvčata DHK Most,která by si výborně zahrála v přípravce a 
naopak B tým Handball Liberec  by získal daleko více,kdyby hrál v kategorii mini.Stalo se 
také zvykem,že pořadatelé sledují výsledky ,pokud je ukazatel tak i na ukazateli.To bych 
zakázal,a pokud to trenéři chtějí,ať si to sledují soukromě sami.Dodržuje se aspoň to,že se 
nehodnotí konečné pořadí v turnaji,a všechny děti dostanou odměnu za předvedené výkony 
  Celkově lze konstatovat ,že zatím všechny turnaje se dětem líbily a to je hlavní.Omlouvám 
se za uvedené připomínky,avšak pokud by se něco vymyslelo u té přípravky asi by to turnaje 
zkvalitnilo a děti by si lépe zahrály. 
 
Lovosice 10.10.2011                               Házené zdar      Ing.Jan Šváb  Lovosice 


